



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE



Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII - Edição Nº096 –Data 08/06/2017

Esta é a Edição Nº096 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.

Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço:

www.saosebastiaodoeste.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO 52/2017

O Município de São Sebastião do Oeste torna público o resultado do P.L. nº 052/2017, Pregão nº 029/2017, Registro de preço nº 18/2017. Resultado do certame: a empresa **DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA – ME, CNPJ Nº 16.366.888/0001-10**, ficou ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16, 18,19,20,21,22,23, 24,25,26,27,28,29,30,31,32,34,35,37,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49, 51,52,53,54,55,56,57,58,59,61,62,63,64,66,67,68,70,71,72,73,74,77,78, 79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,92,93,94,95,97,98,99,100,101,102 no valor total de R\$34.469,70 (trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos), conforme mapa de apuração de vencedores em anexo, sendo a proposta mais vantajosa e única para esta administração. Os itens 17,33,38,50,60,65,69,75,91,96 não foram cotados pela empresa participante do certame. Os itens 36 e 76 foram frustrados por preço excessivo. Mais informações pelo telefone: 37-3286-1133. São Sebastião do Oeste, 07/06/2017. Neuzá Helena Meireles - Pregoeira.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO:

O processo licitatório nº052/2017, modalidade Pregão nº029/2017, Registro de preço nº18/2017 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à aquisição eventual e futura de material de consumo odontológico, para manutenção, das atividades dos consultórios odontológicos municipais.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem nenhum recurso e sem qualquer ocorrência a registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, **ADJUDICO:**

> **DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA – ME, CNPJ Nº 16.366.888/0001-10**, ficou ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,22, 23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,34,35,37,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49, 51,52,53,54,55,56,57,58,59,61,62,63,64,66,67,68,70,71,72,73,74,77,78,79, 80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,92,93,94,95,97,98,99,100,101,102 no valor total de R\$34.469,70 (trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

Os itens 17,33,38,50,60,65,69,75,91,96 não foram cotados pela empresa participante do certame. Os itens 36 e 76 foram frustrados por preço excessivo.

São Sebastião do Oeste, 08 de junho de 2017.

NEUZÁ HELENA MEIRELES
PREGOEIRA

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura, neste data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste, 08 de junho de 2017. Neuzá Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS

AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000

TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06

PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO N° 18/2017

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna publico o extrato da ata de registro de preço n° 18/2017. Objeto: Aquisição eventual e futura de material de consumo odontológico.

Dentetora:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL
1	AGENTE DE UNIÃO MULTIUO.	VDR	4.000	72.0000	288,00
2	AGULHA GENGVALCURTAC/100 - CX-	CX	20.000	34.5000	690,00
3	AGULHA GENGVALCXCURTA C/100 -	CX	15.000	41.0000	615,00
4	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE	CX	40.000	67,0800	2.683,20
5	ANESTÉSICO CLORIDRATO	CX	2.000	74,5000	149,00
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE	CX	4.000	97,0000	388,00
7	ANESTÉSICO TÓPICO GEL.	UN	40.000	8,0000	320,00
8	BROCA C.A N°2 BR - UN-1000913	UN	10.000	6,0000	60,00
9	BROCA C.A N°3 BR - UN-1000914	UN	10.000	6,0000	60,00
10	BROCA C.A N°4 BR - UN-1000915	UN	20.000	6,0000	120,00
11	BROCA CARBIDE - AR N°1 MARCA -	UN	10.000	11,5000	115,00
12	BROCA CARBIDE - AR N°2 MARCA -	UN	10.000	11,5000	115,00
13	BROCA CARBIDE - AR N°3 MARCA -	UN	10.000	11,5000	115,00
14	BROCA CARBIDE - AR N°4 MARCA -	UN	10.000	11,5000	115,00
15	BROCA CARBIDE - AR N°5 MARCA -	UN	10.000	11,5000	115,00
16	BROCA CARBIDE - AR N° 1557 MARCA -	UN	20.000	11,5000	230,00
18	BROCA CARBIDE - AR N° 330 MARCA -	UN	10.000	11,5000	115,00
19	BROCA CARBIDE - AR N° 170 MARCA -	UN	10.000	11,5000	115,00
20	BROCA DIAMANTADA - AR N° 1013 KG	UN	10.000	8,2200	82,20
21	BROCA DIAMANTADA - AR N° 1014 KG	UN	10.000	8,2200	82,20
22	BROCA DIAMANTADA - AR N° 1033 KG	UN	20.000	8,2200	164,40
23	BROCA DIAMANTADA - AR N° 1092 KG	UN	10.000	8,2200	82,20
24	BROCA DIAMANTADA - AR N° 1153 KG	UN	20.000	8,2200	164,40
25	BROCA DIAMANTADA - AR N° 3118 F	UN	10.000	8,2200	82,20
26	BROCA DIAMANTADA - AR N° 3118 F F	UN	10.000	8,2200	82,20
27	BROCA DIAMANTADA - AR N° 3195	UN	10.000	8,2200	82,20
28	BROCA DIAMANTADA - AR N° 3195	UN	30.000	8,2200	246,60
29	BROCA DIAMANTADA - AR N° 3203 KG	UN	30.000	8,2200	246,60
30	BROCA MINIATURA	UN	10.000	8,2200	82,20
31	BROCA MINIATURA	UN	10.000	8,2200	82,20
32	BROCA MINIATURA	UN	20.000	8,2200	164,40
34	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UN	10.000	78,0000	780,00
35	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO PÓ E	KIT	10.000	35,0000	350,00
37	CREME DENTAL COM FLUOR 50 GRS.	UN	100.000	7,2000	720,00
39	DESCARPACK - RL-400789	RL	2.000	12,3500	24,70
40	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE	CART	4.000	33,3000	133,20
41	EUGENOL - EMBALAGEM DE 20ML -	VDR	2.000	15,0000	30,00
42	FLUOR DENTAL NEUTRO 200 ML	UN	25.000	4,6000	115,00
43	FORMOCRESOL - EMBALAGEM COM 10	VDR	8.000	6,0000	48,00
44	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ	VDR	8.000	6,0000	48,00
45	LÂMINA BISTURI AÇO CARBONO N°	CX	3.000	37,0000	111,00
46	CÁPSULAS DE AMALGAMA PARA	VDR	20.000	86,0000	1.720,00
47	MATERIAL RESTAURADOR	KIT	12.000	75,0000	900,00
48	ÓLEO LUBRIFICANTE (SPRAY) PARA	FRS	4.000	25,0000	100,00
49	OTOSPORIN - SUSSINTAÇÃO	VDR	8.000	19,8000	158,40
51	PARAMONOL	UN	8.000	5,0000	40,00
52	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR EM	UN	16.000	7,0000	112,00
53	PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO.	UN	2.000	10,0000	20,00
54	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - 4 GRS.	UN	2.000	14,3000	28,60
55	FIO SUTURA AGULHADO MONALYNO	CX	8.000	45,0000	360,00
56	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - 4GRS	UN	6.000	49,0000	294,00
57	SELANTE DE SULCOS E CIGARICULOS.	KIT	8.000	97,0000	776,00
58	SORO FISIOLÓGICO PARA USO	CX	10.000	134,0000	1.340,00
59	VERNIZ CAVITÁRIO CONVENCIONAL C.	VDR	8.000	12,0000	96,00
61	FLUORINIZ 10 ML +10 ML DE SOLVENTE	KIT	8.000	40,0000	320,00
62	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO LÍQUIDO	UN	4.000	10,0000	40,00
63	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO PÓ 50	UN	4.000	10,0000	40,00
64	CIMENTO IONOMERO DE VIDRO	KIT	4.000	36,0000	144,00
66	CIMENTO PROVISÓRIO SEM EUGENOL	UN	12.000	28,6000	343,20
67	MATRIZ METÁLICA 5 MM - MARCA	UN	15.000	1,5000	22,50
68	ESCOVA COM CABO PLÁSTICO PARA	UN	15.000	16,0000	240,00
70	CANUDINHOS MAIS GROSSOS TIPO	PCT	2.000	4,0000	8,00
71	COTONETES, CAIXA COM 75	CX	20.000	1,6000	32,00
72	PONTA DE ALTA ROTACÃO EXTRA	UN	2.000	558,0000	1.116,00
73	CABO PARA ESPELHO	UN	8.000	4,5000	36,00
74	PASTA PARA POLIMENTO DE RESINA	KIT	6.000	27,0000	162,00
77	ALCOOL 70% - CX-1677	CX	2.000	67,9200	135,84
78	ALGODÃO - RL-985	RL	2.000	18,0000	36,00
79	ALMOTOLIA 150 ML (COR BRANCA).	PCT	10.000	36,0000	360,00
80	ALMOTOLIA 250 ML (COR BRANCA).	PCT	10.000	37,0000	370,00
81	ESPÁTULA DE PLÁSTICO P/ MANIPULAR	UN	4.000	4,5000	18,00
82	TOUCAS DESCARTÁVEIS, COR	PCT	15.000	10,7000	160,50
83	LUVAS DE PROCEDIMENTO	CX	100.000	24,7000	2.470,00
84	LUVAS DE PROCEDIMENTO	CX	200.000	24,7000	4.940,00
85	GASES ESTERILIZADOS 100%	CX	5.000	77,7000	388,50
86	LUVAS CIRÚRGICAS ESTERILIZADAS	PAR	100.000	1,9000	190,00
87	MÁSCARA DESCARTÁVEL COM	CX	40.000	8,3000	332,00
88	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% MARCA-	LT	2.000	6,0000	12,00
89	Solução Aquosa de Dióxido de	LITRO	8.000	55,0000	440,00
90	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA	UN	20.000	15,5000	310,00
92	RESINA FLOW COR A3 - MARCA	UN	10.000	28,9500	289,50
93	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA	UN	20.000	15,4700	309,40
94	BROCA ESFÉRICA HASTE LONGA	UN	20.000	15,4700	309,40
95	FIO AGULHADO NYLON 5,0 45CM	CX	20.000	47,0000	940,00
97	MICROBRUSH DISPOSABLE	UN	4.000	15,0000	60,00
98	RESINA A3	UN	7.000	14,0000	98,00
99	BABADOR IMPERMEÁVEL	PCT	150.000	16,0000	2.400,00
100	AL AVANÇADA RETA NÚMERO 02	UN	3.000	25,0000	75,00
101	IONOMERO DE VIDRO LIGHT CURE A1	KIT	3.000	134,2000	402,60
102	KIT DE PONTA DE LIMPEZA PARA	KIT	1.000	550,0000	550,00
176	LÂMINA 50 MG COM CT RL AL	COMP	7.200,000	0,2860	2.059,20
178	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24 MG	COMP	7.200,000	0,3100	2.232,00
184	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10 MG	COMP	10.800,000	0,4500	4.860,00
193	CLORIDRATO DE CICLOBENZAPRINA	COMP	10.800,000	0,2240	2.419,20
TOTAL					46.040,10

Mais informações pelo telefone: (37)3286-1133 ou pelo site
www.saosebastiaoedoeste.mg.gov.br. Belarmino Luciano Leite.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O processo licitatório n°052/2017, modalidade Pregão n°029/2017, Registro de preço n°18/2017, de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, referente à aquisição eventual e futura de material de consumo odontológico, para manutenção, das atividades dos consultórios odontológicos municipais. Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação vigente, conforme o bem elaborado parecer jurídico, da Procuradoria Municipal.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência registrar.

Desse modo, satisfazendo a lei e ao mérito, HOMOLOGO:

➤ **DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA - ME**, CNPJ N° 16.366.888/0001-10, ficou ganhadora dos itens 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,15,16,18,19,20,21,22, 23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,34,35,37,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49, 51,52,53,54,55,56,57,58,59,61,62,63,64,66,67,68,70,71,72,73,74,77,78,79, 80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90,92,93,94,95,97,98,99,100,101,102 no valor total de R\$34.469,70 (trinta e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e setenta centavos).

Os itens 17,33,38,50,60,65,69,75,91,96 não foram cotados pela empresa participante do certame. Os itens 36 e 76 foram frustrados por preço excessivo.

São Sebastião do Oeste, 08 de junho de 2017.

Belarmino Luciano Leite
Prefeito Municipal

Certifico que este instrumento foi afixado neste quadro de aviso desta prefeitura, nesta data. O referido é verdade e dou fé. São Sebastião do Oeste 08 de junho de 2017. Neuzá Helena Meireles, Pregoeira.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE - MINAS GERAIS
Av. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE
VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO